

2020年度(令和2年度)事業報告書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

特定非営利活動法人ハート・オブ・ゴールド

1 事業実施の成果

被災地や紛争地及び開発途上国の子ども達、障がい者、貧困層の人々に対して、スポーツや教育、その他の活動を通じて自立につながる事業を実施。カンボジア、日本ともにコロナウイルス感染症の影響により、予定していた活動の実施が困難になった。特にカンボジアでは学校閉鎖が続き、JICA 事業では、カンボジア教育省と協力し、オンラインコンテンツや参考書、用語辞書の作成など、実状にあった事業変更を行った。また、養護施設、日本語学校では、インターネット回線を敷設、改善し、PC やタブレットの整備も行い、オンライン学習ができるようにした。日本人派遣者の帰国により、現地スタッフが主体的に活動に取り組み、スタッフの人財育成、組織強化が図れた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 定款の事業名                    | 主な事業内容  | 実施場所        | 実施日                    | 従事者数             | 受益対象者の範囲及び人数      | 支出(千円) |
|---------------------------|---|-------------|------------------------|------------------|-------------------|--------|
| 国内外におけるスポーツ大会、イベントの運営協力事業 | アンコールワット国際ハーフマラソン：2月に延期し、バーチャル・ランとして実施。スタディツアーは未実施。   | カンボジア       | 2/6-7                  |                  |                   | 569    |
|                           | スポーツエイド：チャリティマラソン、実施(1)   | 日本          | 11/29                  | 32人              | 参加103人            |        |
|                           | チャリティイベント：未実施   |             | -                      | -                | -                 |        |
| スポーツを通じた開発支援事業            | 中学校体育科教育指導書作成・普及事業<br>【JICA 草の根技術協力事業】<br>体育参考書・オンライン授業作成支援。ナショナルトレーナー評価ワークショップ開催・認定。教育省への提言書提出。                              | カンボジア       | 4/1-9/30               | 9人<br>JOCV<br>4人 | 直接14人<br>間接51人    | 28,748 |
|                           | NIPES4年制大学化プロジェクト<br>【外務省 NGO 運携無償資金協力】<br>2021年3月より2年次事業開始。  |             | 3/1-                   | 12人              | 教員65人<br>学生300人   |        |
|                           | 小学校から高等学校「Physical Education for All」プロジェクト【JICA 草の根技術協力事業】<br>2021年2月より事業開始。プロジェクト導入ワークショップ開催。                               |             | 2/1-                   | 7人               | 直接16人             |        |
|                           | スポーツ施設設置：浄水器のメンテナンス(クラチエ州)。   |             | 通年                     | 2人               | クラチエ小             |        |
|                           | その他：チェイ小学校健康手帳作成完了。2年次体力測定は延期。  |             | 8月<br>12月              | 7人<br>-          | チェイ小<br>(568/20人) |        |
| 障がい者支援事業                  | パラ陸上支援：AWHM に向けたパラランナートレーニング。AWHM バーチャル・ラン参加。   | カンボジア       | トレーニング 9月、<br>大会 2/6-7 | 5・1人<br>5・2人     | 26人<br>70人        | 775    |
|                           | パラ競技会：次年度に延期。クラウドファンディングによる資金調達。  | カンボジア       | 2/ -3/                 | 4人               | -                 |        |
|                           | かすみがうらマラソン大会への招聘：中止。  | 日本          |                        |                  | -                 |        |
| 被災地・紛争地における自立・復興支援事業      | 日本語教育：チェイ小学校(初級：小中高校生対象)は開講延期。HG ももたろう日本語学校(初級・中級：大学生、社会人対象)は、学生数増加、定着。日本での就労・留学を目指す。特定技能実習生としての資格取得者1名。日本語能力検定試験(7月/12月)は中止。 | カンボジア<br>日本 | 通年                     | 10人              | 生徒15人<br>留学生1人    | 8,810  |
|                           | 養護施設 NGO 運営：貧困児童の受入れ、養育、里親制度。   | カンボジア       | 通年                     | 7人               | 入所児童<br>18人       |        |
| 国際理解・交流事業                 | サービスマスター(学校教育)：学校への講師派遣、スカイプや ZOOM、文通などの交流を通じた国際協力の実践的学習の場を提供。  | カンボジア       | 通年/適宜                  | 23人              | 5小2中<br>1大6団体     | 371    |
|                           | 受入事業：本部事務局にて短期インターンの受入れ。スタディツアー、ボランティアの受入れはなし。  | 日本          | 4-5月                   | 2人               | 1人                |        |
| その他、当法人の目的を達成するために必要な事業   | 広報活動：ホームページ、SNS の管理、更新。講演会、報告会、パネル展等の広報活動。「HG 通信」(年2回)、年次報告書及び広報資料作成。20周年記念誌(Booklet2、「カンボジアに体育教育がはじまった」)作成。                  | カンボジア<br>日本 | 通年/適宜                  | 8人               | 会員                | 7,458  |
|                           | 渉外活動：ネットワーク構築、外部対応など。   |             |                        | 7人               | 不特定多数             |        |
|                           | 調査・研究・情報収集：シンポジウム、国際会議への参加。調査、統計、情報収集、資料整備、分析。  |             |                        | 1人               |                   |        |

(2) その他の事業

|               |                            |    |    |    |       |     |
|---------------|----------------------------|----|----|----|-------|-----|
| ハザー、その他物品販売事業 | イベントでのブース出店。オリジナルグッズ企画・販売。 | 日本 | 通年 | 7人 | 不特定多数 | 725 |
|---------------|----------------------------|----|----|----|-------|-----|

## 2020年度 活動計算書

2020年4月1日から2021年3月31日まで

特定非営利活動法人ハート・オブ・ゴード

(単位:円)

| 科目        | 特定非営利活動<br>に係る事業 | その他の事業    | 合計         |
|-----------|------------------|-----------|------------|
| I 経常収益    |                  |           |            |
| 1. 受取会費   |                  |           |            |
| 正会員受取会費   | 2,802,000        |           | 2,802,000  |
| 2. 受取寄附金  |                  |           |            |
| 受取寄附金     | 24,163,611       |           | 24,163,611 |
| 3. 受取助成金等 |                  |           |            |
| 受取民間助成金   | 350,000          |           | 350,000    |
| 受取補助金     | 6,235,587        |           | 6,235,587  |
| 業務受託金     | 12,277,774       |           | 12,277,774 |
| 4. 受取負担金  |                  |           |            |
| 受取負担金     | 123,630          |           | 123,630    |
| 5. 事業収益   |                  |           |            |
| 商品売上高     |                  | 1,116,210 | 1,116,210  |
| 6. その他収益  |                  |           |            |
| 受取利息      | 234,164          |           | 234,164    |
| 受取手数料     | 32,200           |           | 32,200     |
| 為替差益      | 2,610,703        |           | 2,610,703  |
| 雑収益       | 1,488,513        |           | 1,488,513  |
| 経常収益計     | 50,318,232       | 1,116,210 | 51,434,442 |
| II 経常費用   |                  |           |            |
| 1. 事業費    |                  |           |            |
| (1) 人件費   |                  |           |            |
| 役員報酬      | 1,812,000        |           | 1,812,000  |
| 給料手当      | 20,669,384       |           | 20,669,384 |
| 職員通勤費     | 31,400           |           | 31,400     |
| 法定福利費     | 2,174,319        |           | 2,174,319  |
| 福利厚生費     | 547,542          |           | 547,542    |
| 人件費計      | 25,234,645       |           | 25,234,645 |
| (2) その他経費 |                  |           |            |
| 商品売上原価    |                  | 668,376   | 668,376    |
| NCCC運営費   | 1,164,597        |           | 1,164,597  |
| 広報活動費     | 3,197,608        |           | 3,197,608  |
| 渉外活動費     | 8,936            |           | 8,936      |
| 調査研修費     | 100,000          |           | 100,000    |
| 通信運搬費     | 1,443,670        | 27,859    | 1,471,529  |
| 地代家賃      | 2,168,474        |           | 2,168,474  |
| 水道光熱費     | 388,588          |           | 388,588    |
| 会議費       | 47,753           |           | 47,753     |
| 旅費交通費     | 1,914,479        |           | 1,914,479  |
| 活動支援費     | 5,360,659        |           | 5,360,659  |
| 派遣招聘費     | 591,707          |           | 591,707    |
| 消耗品費      | 903,078          |           | 903,078    |
| 新聞図書費     | 40,349           |           | 40,349     |
| 印刷製本費     | 1,932,404        | 6,527     | 1,938,931  |
| 修繕維持費     | 162,735          |           | 162,735    |
| 賃貸料       | 96,395           |           | 96,395     |
| 保険料       | 517,661          |           | 517,661    |
| 租税公課      | 695,563          | 20,500    | 716,063    |
| 諸会費       | 71,451           |           | 71,451     |
| IT関係費     | 219,725          |           | 219,725    |
| 支払手数料     | 100,455          | 1,980     | 102,435    |
| 業務委託料     | 70,645           |           | 70,645     |
| 減価償却費     | 257,692          |           | 257,692    |
| 雑費        | 42,017           |           | 42,017     |
| その他経費計    | 21,496,641       | 725,242   | 22,221,883 |
| 事業費計      | 46,731,286       | 725,242   | 47,456,528 |

|              |             |           |             |
|--------------|-------------|-----------|-------------|
| 2. 管理費       |             |           |             |
| (1) 人件費      |             |           |             |
| 役員報酬         | 1,812,000   |           | 1,812,000   |
| 給料手当         | 4,399,545   |           | 4,399,545   |
| 職員通勤費        | 24,163      |           |             |
| 法定福利費        | 936,286     |           | 936,286     |
| 福利厚生費        | 145,596     |           | 145,596     |
| 人件費計         | 7,317,590   |           | 7,317,590   |
| (2) その他経費    |             |           |             |
| 通信運搬費        | 298,099     |           | 298,099     |
| 印刷製本費        | 127,998     |           | 127,998     |
| 旅費交通費        | 54,581      |           | 54,581      |
| 地代家賃         | 747,000     |           | 747,000     |
| 水道光熱費        | 76,543      |           | 76,543      |
| 会議費          | 12,011      |           | 12,011      |
| 消耗品費         | 293,002     |           | 293,002     |
| IT関係費        | 67,888      |           | 67,888      |
| 貸貸料          | 56,100      |           | 56,100      |
| 保険料          | 50,320      |           | 50,320      |
| 租税公課         | 50,900      |           | 50,900      |
| 諸会費          | 51,000      |           | 51,000      |
| 支払手数料        | 420,951     |           | 420,951     |
| 減価償却費        | 257,692     |           | 257,692     |
| 支払利息         | 3           |           | 3           |
| 雑費           | 1,700       |           | 1,700       |
| その他経費計       | 2,565,788   |           | 2,565,788   |
| 管理費計         | 9,883,378   |           | 9,883,378   |
| 経常費用計        | 56,614,664  | 725,242   | 57,339,906  |
| 当期経常増減額      | △ 6,296,432 | 390,968   | △ 5,905,464 |
| III 経常外収益    |             |           |             |
| 1. 固定資産売却益   |             |           |             |
| 経常外収益計       |             |           |             |
| IV 経常外費用     |             |           |             |
| 1. 過年度損益修正損  | 1,943,780   |           | 1,943,780   |
| 経常外費用計       | 1,943,780   |           | 1,943,780   |
| 経理区分振替額      | 390,968     | △ 390,968 | 0           |
| 税引前当期正味財産増減額 | △ 7,849,244 |           | △ 7,849,244 |
| 法人税、住民税及び事業税 |             | 71,000    | 71,000      |
| 当期正味財産増減額    | △ 7,849,244 | △ 71,000  | △ 7,920,244 |
| 前期繰越正味財産額    |             |           | 82,130,037  |
| 次期繰越正味財産額    |             |           | 74,209,793  |

様式例（法第28条第1項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」）

2020年度 貸借対照表

2021年 3月31日現在

特定非営利活動法人ハート・オブ・ゴールド

(単位：円)

| 科目           | 金額          |             |
|--------------|-------------|-------------|
| I 資産の部       |             |             |
| 1. 流動資産      |             |             |
| 現金預金         | 56,592,096  |             |
| 棚卸資産         | 131,158     |             |
| 貯蔵品          | 542,430     |             |
| 前払費用         | 130,468     |             |
| 流動資産合計       |             | 57,396,152  |
| 2. 固定資産      |             |             |
| (1) 有形固定資産   |             |             |
| 車両運搬具        | 374,401     |             |
| 什器備品         | 369,457     |             |
| 有形固定資産計      | 743,858     |             |
| (2) 無形固定資産   |             |             |
| 無形固定資産計      |             |             |
| (3) 投資その他の資産 |             |             |
| 敷金           | 428,104     |             |
| 事業積立金        | 56,000,000  |             |
| 投資その他の資産計    | 56,428,104  |             |
| 固定資産合計       |             | 57,169,962  |
| 資産合計         |             | 114,566,114 |
| II 負債の部      |             |             |
| 1. 流動負債      |             |             |
| 未払金          | 3,225,000   |             |
| 前受金          | 36,124,096  |             |
| 預り金          | 323,925     |             |
| 未払法人税等       | 71,000      |             |
| 未払消費税        | 612,309     |             |
| 流動負債合計       |             | 40,356,321  |
| 2. 固定負債      |             |             |
| 長期借入金        |             |             |
| 退職給付引当金      |             |             |
| 固定負債合計       |             |             |
| 負債合計         |             | 40,356,321  |
| III 正味財産の部   |             |             |
| 前期繰越正味財産     | 82,130,037  |             |
| 当期正味財産増減額    | △ 7,920,244 |             |
| 正味財産合計       |             | 74,209,793  |
| 負債及び正味財産合計   |             | 114,566,114 |

(注) 重要性が高いと判断される用途等が制約された寄附金等（対象事業等が定められた補助金等を含む）を受け入れた場合は、「III 正味財産の部」を「指定正味財産」と「一般正味財産」に区分して表示することが望ましい。表示例は以下のとおり。

- I 資産の部
  - 1 流動資産
- II 負債の部
- III 正味財産の部
  - 1 指定正味財産
  - 指定正味財産合計
  - 2 一般正味財産
  - 一般正味財産合計

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類(計算書類の注記)」)

## 計算書類の注記

### 1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法  
年度末実地棚卸により最終仕入原価法。
- (2) 固定資産の減価償却の方法  
取得価額20万円未満は3年間均等償却  
取得価額20万円以上は法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。
- (3) 引当金の計上基準  
該当なし。
- (4) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理  
該当なし。
- (5) ボランティアによる役務の提供  
提供受けているが、算出していない。
- (6) 消費税等の会計処理  
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

### 2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

別紙にて。

### 3. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位:円)

| 科 目      | 期首取得価額     | 取得        | 減少 | 期末取得価額     | 減価償却累計額     | 期末帳簿価額     |
|----------|------------|-----------|----|------------|-------------|------------|
| 有形固定資産   |            |           |    |            |             |            |
| 車輜運搬具    | 2,000,000  | 0         | 0  | 2,000,000  | △ 1,625,599 | 374,401    |
| 工具器具備品   | 953,696    | 311,014   | 0  | 1,264,710  | △ 895,253   | 369,457    |
| 投資その他の資産 |            |           |    |            |             |            |
| 敷 金      | 426,104    | 0         | 0  | 426,104    | 0           | 426,104    |
| 事業用預金    | 53,000,000 | 3,000,000 | 0  | 56,000,000 | 0           | 56,000,000 |
| 長期貸付金    | 0          | 0         | 0  | 0          | 0           | 0          |
| 合 計      | 56,379,800 | 3,311,014 | 0  | 59,690,814 | △ 2,520,852 | 57,169,962 |

### 4. その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

#### ・ 現物寄附の評価方法

切手及びはがきについては原価、使用済はがきについては交換しており、その価格

その他のものについては評価できないので、評価していない。

#### ・ 事業費と管理費の按分方法

- (1) 各事業については、それぞれに直接かかった費用は、各事業の経費とし、間接費は、おおむね携わった日時等により按分する。ただしJICAのように契約書に基づいて人件費を割り当てている場合は、契約に基づいて行っている。

- (2) 収益事業については、直接費はその事業費とし、間接費の一部は労務費に占める割合に準じ配分する。

#### ・ 重要な後発事象

なし。

### 5. その他の事業に係る資産の状況

#### (1) 正味財産の事業積立金

将来の事業に充当すべきことと国外環境の変化やリスクに起因する損失に備えることを目的とする積立。

## 2020年度(令和2年度) 事業別損益の状況

(自2020年4月1日 至2021年3月31日)

(単位:円)

| 科目/事業名         | 国内外における<br>スポーツ大会・イベント | スポーツを通じた<br>開発支援事業 | 障がい者<br>支援事業 | 被災地、紛争地における<br>自立、復興支援事業 | 国際理解<br>交流事業 | その他<br>必要な事業 | その他の事業    | 事業部門計        | 管理部門       | 合計          |
|----------------|------------------------|--------------------|--------------|--------------------------|--------------|--------------|-----------|--------------|------------|-------------|
| <b>I 経常収益</b>  |                        |                    |              |                          |              |              |           |              |            |             |
| 正会員受取会費        |                        |                    |              |                          |              |              |           | 2,802,000    |            | 2,802,000   |
| 受取寄付金          |                        | 223,020            | 1,676,624    | 4,011,040                | 0            |              |           | 5,910,684    | 18,252,927 | 24,163,611  |
| 受取助成金/補助金      |                        | 3,637,589          |              |                          | 0            |              |           | 3,637,589    | 2,947,998  | 6,585,587   |
| 業務受託金          |                        | 11,915,640         | 362,134      |                          | 0            |              |           | 12,277,774   |            | 12,277,774  |
| 受取負担金          |                        |                    |              | 123,680                  |              |              |           | 123,680      |            | 123,680     |
| 商品売上高          |                        |                    |              |                          |              |              | 1,116,210 | 1,116,210    |            | 1,116,210   |
| その他収入          |                        | 132,260            |              | 124,730                  | 145,689      | 881,800      |           | 1,284,479    | 3,081,101  | 4,365,580   |
| 経常収益計          | 0                      | 15,908,509         | 2,038,758    | 4,259,450                | 145,689      | 881,800      | 1,116,210 | 24,350,416   | 27,084,026 | 51,434,442  |
| <b>II 経常費用</b> |                        |                    |              |                          |              |              |           |              |            |             |
| 給料手当           | 151,679                | 14,263,578         | 378,441      | 4,500,207                | 4,000        | 1,371,479    |           | 20,669,384   | 4,399,545  | 25,068,929  |
| 役員報酬           | 362,400                | 362,400            |              | 362,400                  | 362,400      | 362,400      |           | 1,812,000    | 1,812,000  | 3,624,000   |
| 通勤費            |                        |                    |              | 29,032                   |              | 2,368        |           | 31,400       | 24,163     | 55,563      |
| 法定福利費          | 15,954                 | 1,619,363          | 40,620       | 310,066                  | 490          | 187,826      |           | 2,174,319    | 936,286    | 3,110,605   |
| 福利厚生費          | 0                      | 517,114            | 6,772        | 20,656                   |              | 3,000        |           | 547,542      | 145,596    | 693,138     |
| 人件費計           | 530,033                | 16,762,455         | 425,833      | 5,222,361                | 366,890      | 1,927,073    |           | 25,234,645   | 7,317,590  | 32,552,235  |
| 商品売上原価         |                        |                    |              |                          |              |              | 668,376   | 668,376      |            | 668,376     |
| 印刷製本費          | 161                    | 1,053,660          | 315          | 69,803                   |              | 808,465      | 6,527     | 1,938,931    | 127,898    | 2,066,929   |
| 会議費            |                        | 47,410             |              | 343                      |              |              |           | 47,753       | 12,011     | 59,764      |
| 旅費交通費          | 915                    | 1,739,397          | 8,591        | 162,638                  | 660          | 2,278        |           | 1,914,479    | 54,581     | 1,969,060   |
| 通信費運搬費         | 18,173                 | 391,873            | 2,663        | 169,943                  | 1,210        | 861,808      | 27,959    | 1,471,529    | 298,099    | 1,769,628   |
| 消耗品費           | 10,887                 | 853,084            | 4,052        | 32,298                   |              | 2,757        |           | 903,078      | 293,002    | 1,196,080   |
| 新聞図書費          |                        | 2,970              |              | 37,379                   |              |              |           | 40,349       |            | 40,349      |
| 修繕維持費          |                        | 15,514             |              | 147,221                  |              |              |           | 162,735      |            | 162,735     |
| 水道光熱費          |                        | 162,956            |              | 195,008                  |              | 30,624       |           | 388,588      | 78,543     | 465,131     |
| 地代家賃           |                        | 898,974            |              | 954,700                  |              | 314,800      |           | 2,168,474    | 747,000    | 2,915,474   |
| 賃借料            |                        | 38,428             | 10,367       | 22,440                   |              | 25,160       |           | 96,395       | 58,100     | 152,495     |
| 減価償却費          |                        | 51,538             |              | 103,077                  |              | 103,077      |           | 257,692      | 257,692    | 515,384     |
| 保険料            |                        | 517,661            |              |                          |              |              |           | 517,661      | 50,320     | 567,981     |
| 諸会費            |                        | 71,451             |              |                          |              |              |           | 71,451       | 51,000     | 122,451     |
| 租税公課           |                        | 587,697            |              | 65,466                   | 2,000        | 40,400       | 20,500    | 716,063      | 50,900     | 766,963     |
| 支払手数料          |                        | 45,557             |              | 53,766                   | 210          | 922          | 1,980     | 102,435      | 420,951    | 523,386     |
| 支払利息           |                        |                    |              |                          |              |              |           | 0            | 3          | 3           |
| IT関係費          |                        | 15,750             |              | 180,788                  |              | 23,187       |           | 219,725      | 67,888     | 287,613     |
| 業務委託費          |                        | 25,560             |              | 14,410                   |              | 30,675       |           | 70,645       |            | 70,645      |
| 派遣招聘費          |                        | 78,500             | 323,453      | 191,754                  |              |              |           | 591,707      |            | 591,707     |
| NCCO運営費        |                        |                    |              | 1,184,597                |              |              |           | 1,184,597    |            | 1,184,597   |
| 活動支援費          | 10,436                 | 5,350,223          |              |                          |              |              |           | 5,360,659    |            | 5,360,659   |
| 広報活動費          |                        | 18,245             |              | 1,552                    |              | 3,177,811    |           | 3,197,608    |            | 3,197,608   |
| 渉外活動費          |                        |                    |              |                          |              | 8,936        |           | 8,936        |            | 8,936       |
| 調査研修費          |                        |                    |              |                          |              | 100,000      |           | 100,000      |            | 100,000     |
| 雑費             |                        | 21,055             |              | 20,962                   |              |              |           | 42,017       | 1,700      | 43,717      |
| その他の経費計        | 38,572                 | 11,985,503         | 349,441      | 3,588,145                | 4,080        | 5,530,900    | 725,242   | 22,221,883   | 2,565,788  | 24,787,671  |
| 経常費用計          | 568,605                | 28,747,958         | 775,274      | 8,810,506                | 370,970      | 7,457,973    | 725,242   | 47,456,528   | 9,883,378  | 57,339,906  |
| 当期経常増減額        | △ 568,605              | △ 12,839,449       | 1,263,484    | △ 4,551,056              | △ 225,281    | △ 6,576,173  | 390,968   | △ 23,106,112 | 17,200,648 | △ 5,905,464 |

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

## 2020年度(令和2年度) 財産目録

2021年(令和3年)3月31日現在

特定非営利活動法人ハート・オブ・ゴールド

(単位:円)

| 科 目                          | 金 額          |             |
|------------------------------|--------------|-------------|
| I 資産の部                       |              |             |
| 1. 流動資産                      |              |             |
| 現金預金                         |              |             |
| 現 金                          | 1,088,934    |             |
| 小口現金                         | 528,690      |             |
| 普通預金                         | 54,973,472   |             |
| 三菱UFJ銀行岡山駅前支店                | (787,474)    |             |
| 中国銀行本店営業部                    | (4,490,645)  |             |
| 中国銀行一宮支店                     | (1,655)      |             |
| 中国銀行一宮支店 事業①                 | (0)          |             |
| 中国銀行一宮支店 事業②                 | (0)          |             |
| 楽天銀行〆〆支店                     | (289,403)    |             |
| JトラストロイヤルBANK / プノンペン        | (815,883)    |             |
| フォーリトレイD BANK                | (9,029,250)  |             |
| (N)フォーリトレイD BANK             | (34,873,639) |             |
| JトラストロイヤルBANK / シェムリアップ      | (2,010,995)  |             |
| ABA BANK                     | (383,864)    |             |
| アケダBANK                      | (201,594)    |             |
| 郵便貯金岡山辛川郵便局                  | (24,829)     |             |
| 郵便振替岡山辛川郵便局                  | (2,834,141)  |             |
| 棚卸資産 商 品                     | 131,158      |             |
| 貯蔵品 OPP印刷テープ                 | 642,430      |             |
| 前払費用                         | 130,468      |             |
| 流動資産合計                       |              | 57,398,152  |
| 2. 固定資産                      |              |             |
| (1)有形固定資産                    |              |             |
| 車輛運搬具                        |              |             |
| トヨタカローラ                      | 374,401      |             |
| 什器備品                         |              |             |
| パソコン(3台)                     | 368,457      |             |
| 有形固定資産計                      | 743,858      |             |
| (2)投資その他の資産                  |              |             |
| 敷金                           |              |             |
| 本部・プノンペン・シェムリアップ             | 426,104      |             |
| 事業積立預金                       |              |             |
| 定期・定額・通知預金                   | 56,000,000   |             |
| 三菱UFJ銀行岡山駅前支店                | (13,000,000) |             |
| 中国銀行本店営業部                    | (10,000,000) |             |
| 中国銀行一宮支店                     | (20,000,000) |             |
| 岡山辛川郵便局                      | (13,000,000) |             |
| 投資その他の資産計                    | 50,426,104   |             |
| 固定資産合計                       |              | 57,169,962  |
| 資産合計                         |              | 114,568,114 |
| II 負債の部                      |              |             |
| 1. 流動負債                      |              |             |
| 未払金                          | 3,225,000    |             |
| 20周年記念誌 / 友野印刷株式会社           | (2,970,000)  |             |
| 20周年記念誌送料                    | (250,000)    |             |
| ファンドレイジング実施サポート/ファンドレイジングのレヒ | (5,000)      |             |
| 前受金                          | 36,124,086   |             |
| 未実施事業寄付金                     | (1,250,457)  |             |
| N選 第2期(2021.4-2022.2)        | (34,873,839) |             |
| 預り金                          | 323,825      |             |
| 住民税                          | (198,400)    |             |
| 源泉所得税                        | (120,811)    |             |
| 法人会費分割払分/フォレストジャパン(森雄次郎)     | (8,714)      |             |
| 未払法人税等                       | 71,000       |             |
| 未払消費税                        | 612,300      |             |
| 流動負債合計                       |              | 40,358,321  |
| 負債合計                         |              | 40,358,321  |
| 正味財産                         |              | 74,209,793  |

前事業年度の年間役員名簿

(2020年4月1日から2021年3月31日)

特定非営利活動法人ハート・オブ・ゴールド

| No. | 役職名   | 氏名    | 住所又は居所 | 就任期間                     | 報酬を受けた期間                 |
|-----|-------|-------|--------|--------------------------|--------------------------|
| 1   | 代表理事  | 有森 裕子 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 2   | 副代表理事 | 田代 邦子 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 |
| 3   | 理事    | 君原 健二 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 4   | 同     | 尻石 友也 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 5   | 同     | 中島 博  |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 6   | 同     | 片山 浩子 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 7   | 同     | 田中 浩一 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 8   | 同     | 志澤 公一 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 9   | 同     | 羽場 仁志 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 10  | 同     | 前芝 辰二 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 11  | 同     | 西山 直樹 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 12  | 監事    | 本山 光男 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |
| 13  | 同     | 大崎 泰正 |        | 2020年4月1日～<br>2021年3月31日 | 報酬無し                     |